Адм и ни ст р а ци я
К а за ч и н ск ог о  района

ОТДЕЛ ОБРА ЗОВ АН ИЯ

663100, с. Казачинское, Красноярского края.,
ул. Советская 144

тел. 8(391-96)21-4-04, 21-3-83 , 21-6-91,22-4-40,
Факс: 8 (391-96) 21-225

<raj ono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

№ _________________о т ___________________

Приказ № ЧЛ
О .03.2023 г. с. Казачинское

О проведении палаточного лагеря «Казачинские пороги»

На основании ст.4 п 4.5.1 Положения об Отделе образования, в
соответствии с постановлением администрации Казачинского района № 63-п
от 28.02.2023 «Об организации летней оздоровительной кампании 2023
года», плана работы Отдела образования, с целью повышения
эффективности летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков, наибольшего охвата детей всеми формами отдыха,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Степаненко Л.В- и.о директора МБОУ ДО Казачинского районного
центра детского творчества:
1.1 .Организовать и провести палаточный лагерь «Казачинские пороги»
(далее палаточный лагерь), для 80 учащихся общеобразовательных
учреждений Казачинского района на территории МБОУ Вороковской
школы по адресу: 663107,Казачинский район, с.Вороковка, ул.
Школьная,8.в срок с 03.07.2023 по 09.07.2023.
1.2. Установить стоимость одного дня на одного учащегося- 300,00руб.
1.3. Составить смету расходов финансовых средств.
1.4. Получить положительное заключение Роспотребнадзора о
соответствии государственным санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормам в палаточном лагере.
1.5. Разработать положение по организации и проведению палаточного
лагеря, ознакомить с ним общеобразовательные учреждения.
1.5. Разработать Программу проведения палаточного лагеря и согласовать с
начальником Отдела образования

1.7.Назначить начальника палаточного лагеря, возложить на него
ответственность за жизнь и здоровье участников и организаторов
палаточного лагеря, материальную ответственность.

mailto:raj_ono@krasmail.ru

1.8.Обеспечить проведение дератизации, акарицидной обработки,
энтомологического обследования территории палаточного лагеря на
площади 20000кв.м. га. на территории МБОУ Вороковской школы по
адресу: 663107, Казачинский район, с. Вороковка, ул. Школьная,8.
1.9. Обеспечить благоустройство территории палаточного лагеря в
соответствии с нормами СанПин 2.4.3648-20 до 01.07.2023г..
1.10. Назначить лиц, ответственных за соблюдение требований
противопожарной безопасности, проведение инструктажа
обслуживающего персонала и педагогов о мерах пожарной безопасности в
палаточном лагере.
1.11 .Допускать в палаточный лагерь участников команд привитых от
клещевого энцефалита или имеющих страховой полис;
1.12. Провести инструктаж с участниками палаточного лагеря по технике
безопасности.
1.13. Провести семинар с представителями команд общеобразовательных
учреждений.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Направить в палаточный лагерь школьные команды учащихся в
соответствии с Положением о палаточном лагере, разработанном МБОУ
ДО Казачинским РЦДТ.
2.2. Назначить сопровождающих и возложить на них полную
ответственность за жизнь и здоровье детей во время сопровождения до
места расположения палаточного лагеря.
2.3. В целях безопасности и сохранности здоровья учащихся обеспечить
мероприятия по привитию от клещевого энцефалита или получения
страхового полиса.
3. Романовой С. А. -  директору МКУ «ЦБУОКР» своевременно
профинансировать затраты на проведение палаточного лагеря, согласно
смете расходов и запланированным финансовым средствам.
4. Казакова В.Л., Филиппова Л.И.- водителей Отдела образования
администрации Калачинского района назначить дежурными водителями в
палаточном лагере с 03.07.2023г. по 09.07.2023 г. с круглосуточным
пребыванием в соответствии с графиком.
5. Степаненко А.В. - диспетчеру МКУ «ЦБУОКР» (по согласованию),
разработать график дежурства водителей на время работы палаточного
лагеря, на период с 03.07.2023 по 09.07.2023,
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы района по
социальной политике, начальник
Отдела образования администрации
района